

## Nyhedsbrev marts 2014 - Korsør Lystbådehavn Amba

### Tidligt forår

En mild vinter er afløst af noget der ligner et rekordtidligt forår. Mange sejlere har allerede i nogen tid været i gang på havnen med klargøring af bådene, og til april går søsætningen for alvor i gang. I den forbindelse erindres om, at **bådejerne har pligt til at medbringe bevis på bådens ansvarsforsikring ved søsætningen.**

Husk! Når din båd er kommet i vandet er det dit ansvar at klappe stativet sammen, hvis det er muligt, at fjerne rør, stiger og klodser, samt at pladsen er ryddet for affald.

### Fælles møder for andelshavere og sejlklubmedlemmer

Siden sidste nyhedsbrev der udkom for snart 2 måneder siden, har vi afholdt 2 arrangementer med god tilslutning. Første møde afholdtes den 4. februar og var rettet mod nyere andelshavere med henblik på, at såvel havn som klub kunne orientere om, hvad de 2 organisationer hver især står for og tilbyder. Der mødte også erfarne sejlere op, som kunne videregive oplevelser og erfaringer til nye. Et par og tyve deltagere fik en hyggelig aften ud af det.

Den 22. februar holdt vi temadag for at diskutere ønsker og forslag til havnens udvikling. Som indledning havde vi besøg af en konsulent fra Dansk Sejlunion. Han fortalte om unionens arbejde og tilbud og kom med ideer til, hvilke initiativer man kan tage i forsøget på at få flere til at dyrke sejlsport.

Herefter blev der arbejdet i grupper, og de godt 30 deltagere formulerede en række ideer til, hvad der kan gøre havnen mere spændende. Grupperne blev bedt om at prioritere de mange forslag.

Det sammenskrevne resultat udsendes sammen med dette nyhedsbrev.

Bestyrelsen vil den 25. marts tage stilling til de mange forslag og forhåbentligt finde økonomi til at realisere nogle af forslagene i indeværende år.

### Restauranten

Det er desværre endnu ikke lykkedes at finde en ny restauratør. Bestyrelsen har overgivet opgaven hermed til Nybolig Erhverv i håb om at finde en snarlig løsning. Vi kan beklageligvis allerede nu konstatere, at vi kommer til at mangle en større del af lejeindtægten for restauranten i 2014.

## **Nye pæle**

Som nævnt i sidste nyhedsbrev går vi over til pæle af plastovertrukket borerør. Arbejdet med at erstatte ødelagte pæle er gået i gang, og det er en fornøjelse at se, hvor let det går med at slå dem i forhold til træpælene.

## **Nye elstandere på bro 3**

Inden for kort tid begynder arbejdet med at erstatte de gamle elstandere med nye højvandsstandere på bro 3. Samtidig skal trækkes nye kabler, der skal føres under broen, så det bliver ikke nogen let opgave at udføre. Og heller ikke nogen billig sag. På trods af at arbejdet udføres af meget venlige og hjælpsomme andelshavere, beløber udskiftningen sig til ca. 100.000 kr.

## **Pligtig vragforsikring??**

I sidste nyhedsbrev omtaltes bestyrelsens overvejelser over, om vi skal indføre en pligtig vragfjernelsesforsikring. På sidste møde besluttede vi ikke at tage initiativ i den retning. Til gengæld vil vi være meget opmærksomme på ikke at tage både i for dårlig stand ind i havnen.

## **Certificering som Sikker Havn**

Korsør Lystbådehavn har været en af foregangshavnene i Børneulykkesfonden og FLIDs (Foreningen af Lystbådehavne i Danmark) udvikling af Sikker Havn initiativet. Vi er nu blevet certificeret som Sikker Havn, hvilket vil kunne ses af diverse opslag og på det flag, havnen har fået tildelt. Certificeringen indebærer, at havnen skal leve op til en vis sikkerhedsmæssig standard. Det vil således være os alle, der skal medvirke til at holde øje med at sikkerhedsforanstaltningerne er i orden.

## **Ny legeplads**

Bestyrelsen besluttede på sidste møde at gå i gang med en renovering af legepladsen. Noget af det eksisterende legemateriel var i en så dårlig forfatning, at det måtte fjernes. Og resten er ikke meget bedre værd.

Men nu lysner det. I begyndelsen af april gøres arealerne klar til at opsætte nye legeredskaber, så den nye legeplads kan etableres. Det sker igen ved frivillig arbejdskraft, og vi forventer at kunne indvie pladsen i løbet af april måned.

Herefter kan vi glæde os over at kunne byde havnens børnegæster velkommen til et spændende ophold i Korsør Lystbådehavn.

## **Generalforsamling 2014**

Generalforsamlingen står for døren. Bestyrelsen har klargjort generalforsamlingsmateriale, som udsendes på mail om få dage.

Bestyrelsen håber at se mange af jer på Produktionshøjskolen den 3. april.

## **Åben Havn**

Bestyrelsen har besluttet at arrangere en Åben-Havn-Dag den 16. august i år. Formålet er at give en mulighed for at folk, der ikke ved så meget om at have båd eller om sejlads en mulighed for at komme på havnen og se på og høre nærmere om disse forhold. Skulle der være interesse for en lille sejltur, er det også tanken at tilbyde det. Der vil senere komme mere ud om initiativet.

Korsør den 20. marts

Karl Sigsgaard